2021 年度 日本薬学会物理系薬学部会総会議事録

日時：2021年 3月 26日(金) 10：30～11：40

場所：オンライン（Zoomウェビナー）

出席者 157名、委任状 68名

１．2020年度活動報告

 飯田前部会長から、2020年度活動報告があった。

２．2020年度決算報告

 飯田前部会長から、決算報告書（別紙）にもとづき 2020年度決算報告があり、承認された。

３．2021年度役員

 大澤匡範氏（慶應大・薬）より、副部会長の選考プロセス（物理化学系の教授による投票を行

い加藤博章氏（京大・院薬）が選出された）の説明があった。部会長、副部会長、庶務幹事、

地区代表世話人の自己紹介があった後、承認された。

４．2021年度活動予定

 船津部会長から、2021年度活動予定が提案され、承認された。

５．2020年度奨励賞

 船津部会長から、2021年度奨励賞が紹介され、承認された。

６．2021年度学術会議

 小池透世話人から、第 7 回物理系薬学部会シンポジウムが紹介された。

 高妻拡大世話人から、第 30 回金属の関与する生体関連反応シンポジウムが紹介された。

鈴木拡大世話人から、第 33回バイオメディカル分析科学シンポジウムが紹介された。

前川拡大世話人から、第 18 回次世代を担う若手のためのフィジカル・ファーマフォーラムが

紹介された。

二木拡大世話人から、第 42 回生体膜と薬物の相互作用シンポジウムが紹介された。

７．その他

 船津部会長から、薬学会賞、薬学会奨励賞に第２部門（物理系）から積極的に推薦していただ

くように依頼があった。

 安井庶務幹事から、定年退職などによりメールアドレスに変更がある場合は連絡するよう依頼

があった。また、複数年連絡のつかない会員の扱いを検討することにした。さらに、薬学教育

モデル・コアカリキュラムの改定へ向けた物理系薬学部会の対応を検討することにした。